in

in Lemos ratum habituri quidquid per ipsum adum fue- 
rit in hoc pado , &  quia nos Conyentus sigillum proprium 
non habemus, sigillum nostri Àbbatls approbamus , &  con- 
finnamus. Datum apud Monasterium de Sando Stephano 
tertio Idus Augusti. =  Quo Monacho in procuratorem re
cepto talis inter prænominatos Episcopum , &  Capitulum 
ex parte vestra, &  eumdem Procuratorem præscripti M o
nasterii comporiio fuit fada ; videlicet, quod Abbas, &  
Conventus Sandi Stephani de Ripa Silis obligant se daturos 
annuatim ecclesiæ Lucensi in perpetuum sex modios de 
vino bono ad bicam torcularis ad ipsam Ecclesiam de Sane- 
to Jacobo de Cangas per illara mensuram, per quam ibi 
venditur vinum coad^um ; debent &  dare cum unoquoque 
modio unum sextarium de vino pro defegadura, &  per hoc 
debet esse quita, &  libera Ecclesia Ipsa de S. Jacobo de 
Cangas in perpetuum de totis decimis tam de grano, &  
vino quam de frudibus arborum, &  nutriraentis animalium, 
&  de ortis &  de omnibus de quibus allis dafe decimas te- 
nebatur , &  partes de hoc pacto simul, &  placito præsen- 
tem Cartam per alphabetum divisam inter se roborant &  
confirmant. ,

(lui præsentes fuerunt. =  Magîster Joannis Decanus L u 
censis testis. == Dominus Fernandus Joannis Archidiaconus 
Lucensis testis. =  Dominus Petrus Nunus Archidiaconus 
Lucensis testis. =  Dominus Arias Alfonsi Monachus Samo- 
nensis testis.—  Joannis Nunus Canonieus testis, zz Arias 
Petri Portionarius testis. 11: Alfonsus Martini Portionarius 
testis. =  Fernandus Nunus Portionarius testis. =  Petrus Diaz 
Portionarius testis. =  Fernandus Pelagli Notarius Lucensis 
interfiiiit &  notavit.

. ili
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XXXV-
Michael Epscopm Lucensis dotat Capellanty 
quam in honorem Pauli Apostoli cons-- 

truxerat iH-claustro Ecclesiíe 
' Cathedralis,.

. A N N O  1254.

S u b  Era M C C X C II. &  qnot. sexto Kalendas Maii. No- 
turn sit omnibus, tam præsentibus fu tu r is q u o d
Nos Dominus M ichael,, Episcopus Lucensis  ̂ de consensu 
totius nostri Capitull ob devotionem Apostoli Saniti Paulî,
 ̂qui- est columna Sacrosanto Ecclesiæ , &  ob remedium 
anîmæ nostræ , &  omnium nostrorum antecessorum , &  
successorum , &  üt Ecclesia nostra Lucensis magis præful- 
gfeat, &  honoretur,, Capellæ S. Pauli Í quam construí man- 
davimus în claustro didæ Ecclesiæ^ damus, &  in dotem 
concedimus în perpetuum valituram duas tertîas partes; v i
delicet, unarn sine cura pro Capellano ejusdem Capellæ, 
quam per N o s , vel successores nostros ibidem fiierint ins- 
tituti, &  in qua modo instîtulmiîs Petrum Pelles, For- 
tîonarîum nostræ Ecclesiæ, fàmiliarem nostrum,. &  {usad 
pfæsentandi alterius tertiæ partis , cum Oira totius Paro- 
chîaîis Ecclesiæ Saniti Romani de Retorta,, quæ est sita în 
nostra terraria de Serviam , &  ad Nos pertinet præsenta- 
î e , &  providere cum Præstimonîum in eadem , prætextu 
nostræ dignitatis Episcopalis, quam à nobîs, &  nostræ dig
nitatis separamus y &  diitæ Capeliæ &  ejus Capeüano con- 
eedimuSj Sc donamus, ut îlhm tertiam cum Cura præ- 
sentet, &  aliam verò habeat sine Cura pro sui substen- 
tatione : Et quod teneatiir quicumque talis, qui ibi fiierit 
instîtutus, dîcere unos Matutinos cum toto Capitulo in Ves- 
peris diiti Saniti Pauli, qui est in mense Januario ; &  dare

'illis
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illís coîlatîonem consuetam , Roderícus Decanus con
firmât. Fernandus Martini, Archidiaconus de Sirrea con- 
firm í̂t. =  Dominus Joannes Petri, Thesaurarius confirmat.=s- 
Supp. Petri railitis, testis. =  Petrus Vela testis. =  Vincen- 
tiu  ̂ Joannes, Clericus de C horo, testis. = :Fernandus Pe
lagli, Notarius Lucensis, notavit. :  ̂ ^

X X X V I.

Idem Episcopus concordiam \Ecclesia sua no
mine firmai cum Frqtribus MiliHa- T̂empli, 
-' qui Capitulum generale apud Betieventum 

celebrant.
lit

A N N O  1254. . - V

l a  nomine Christi. Amen. Quoniam nonnumquam evenit, 
ut per scripturam'ad memoriâm revocetur, quod à me
moria processu temporis aboletur, cautela provida adhi- 
betur, si quod agitur inter partes, munimentis llteralibus 
commendetur, Ea propter -cum inter Nos Michaelem Dei 
gratia Episcopum , &  Capitulum Lucense ex- uoa parte, &  
Religiosos viros M. Martini Magistrum , &  fratres Militiæ 
Tem pli in tribus regnis Hispaniæ ex altera, super juribus 
Episcopalibus, quæ in eorumdem Maglstri, &  fratrum, 
Ecclesiis, videlicet, de Villa Escura, de Canaval, de Spa- 
sandi, de Sando G eorgio, de Cañedo, de Snido-Situr- 
nino de Bacorese , &  ejusdem Cauto de Sando Stephano 
de Birbadelo , de Sando Felice de Heremo de Martiam, de 
Carterio, de Sando Joanne de Pigacios, de Valadra, de 
Tavoada , de Sanda Cruce de Asm a, de N uzcda, de De- 
zia , de Sando Vinceotio de Sixto petebamus, quo ver- 
teretur ad compositionem, quam .super eadem quaestionc 
fecimus, præsenti scriptura insinuari curavîœus, cujus com- 
positionis tenor talîsest: Episcopus Lucensis, qui pro tcm-

Aa £ po-
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porc fuerît, debeat duas procurationes percipere à supra dic- 
tis Ecclesiis, unam videlicet ab Ecclesiis Valliæ de Cana- 
v a l , &  ab alia S. Felicis de Heremo in aliquibus supra- 
didorum locorum, ubi ipse viderit opportunum. Item ab 
Ecclesiis de Ganaval, &  de Villa Escura Archidiaconus 
L oci unam procurationem debet percipere. A b Ecclesiis verò 
ccterorum locorum superius expressorum Archidiaconus, 
quibus Ecclesiæ illæ subfuerint, Procurationes debent per
cipere, Debenc proptereà supradidi Magister, vei fratres 
presentare Cîeriços seculares , idoneos, videlicet in eorum 
dbmibus commorantes, &  in eorum mensa edentes, &  
in ipsoruiB dormitorio dormientês vei fratres ordinis sui 
Episcopo , vel Archidiácono Lucensi, ad Ecclesias de Ba- 
eorelle, de Sando Saturnino , de Sando Georgio de Ca- 
n aval, de Villa Escura , de Sando Felice de Heremo, de 
Sando Joanne de Piergacion , de Valadra , de Tavoada, 
de Sanda C ruce, &  de Nuzeda : Qui omnes tan Religiosi, 
quam seculares ab eisdem Episcopo , vel Archidiácono cu** 
ram recipiant animarum : ac reverentiam, &  obedientiam 
canonicam in eorum manibus repromittant : &  si seculares 
clerici ad supradidas Ecclesias præsentati pro visione sibi à 
Magistro, vel fratribus assignata recognoverint in præsen- 
tia Episcopi, vel Archidiaconi se contentos5 ad majorem 
provisionem eisdem clericis assigaandam, didi Magister, &  
fratres minime compellantur. Ad eæterorum autem supra- 
didorum locorum ecclesias præsentare debent clericos se
culares idoneos in Prelatos, Rursùs Episcopus, &  Archidia
coni Lucenses debent percipere ab omnibus supradidis ec* 
clcsiis, ea , quæ annuatim consueverunt percipere ab tisdem.